

COMPTES ANNUELS

FRANCE BLONDE D'AQUITAINE SELE
BP 45 271 RUE DE PECHABOUT

47000 AGEN

Du 01 janvier 2024 au 31 décembre 2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	64 561,46	64 561,46		
Autres	32 732,23	30 139,87	2 592,36	3 962,53
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	164 469,49	164 469,49		
Installations techn., matériel et outil. ind.	5 480,89	3 652,97	1 827,92	2 051,25
Autres	47 445,78	44 388,03	3 057,75	3 188,81
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	55 862,25	49 500,00	6 362,25	6 362,25
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	150,00		150,00	150,00
TOTAL (I)	370 702,10	356 711,82	13 990,28	15 714,84
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	5 773,88		5 773,88	9 767,97
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	329 637,48	1 981,15	327 656,33	296 515,35
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	236 091,28		236 091,28	200 245,66
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	4 408,56		4 408,56	2 590,24
Charges constatées d'avance	13 541,64		13 541,64	13 621,76
TOTAL (II)	589 452,84	1 981,15	587 471,69	522 740,98
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	960 154,94	358 692,97	601 461,97	538 455,82

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	295 469,90	295 469,90
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	-224 336,92	-147 473,50
Excédent ou déficit de l'exercice	3 272,65	-76 863,42
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>74 405,63</i>	<i>71 132,98</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	74 405,63	71 132,98
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	12 610,00	
Provisions pour charges	62 328,94	55 794,77
TOTAL (III)	74 938,94	55 794,77
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	27 717,66	46 101,72
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	225 716,78	193 098,65
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	167 207,15	152 399,26
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	31 475,81	19 928,44
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	452 117,40	411 528,07
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	601 461,97	538 455,82

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	4 192,85	3 839,05	353,80	9,22
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	223 422,85	224 741,30	-1 318,45	-0,59
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	52 581,16	59 186,67	-6 605,51	-11,16
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	243 958,20	312 391,95	-68 433,75	-21,91
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable		367,78	-367,78	-100,00
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges	220 950,26	238 645,18	-17 694,92	-7,41
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	56 510,61	192,24	56 318,37	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	801 615,93	839 364,17	-37 748,24	-4,50
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises et autres achats	5 386,86	4 888,72	498,14	10,19
Variation de stock	3 994,09	1 876,57	2 117,52	112,84
Autres achats et charges externes	498 523,00	614 555,47	-116 032,47	-18,88
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	4 970,88	5 064,36	-93,48	-1,85
Salaires et traitements	181 144,70	200 686,99	-19 542,29	-9,74
Charges sociales	70 997,00	75 359,64	-4 362,64	-5,79
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	9 108,88	10 332,49	-1 223,61	-11,84
Dotations aux provisions	19 144,17		19 144,17	
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	6 706,20	7 130,51	-424,31	-5,95
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	799 975,78	919 894,75	-119 918,97	-13,04
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	1 640,15	-80 530,58	82 170,73	102,04
PRODUITS FINANCIERS				
De participation	8 738,16		8 738,16	
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés		5 473,04	-5 473,04	-100,00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	8 738,16	5 473,04	3 265,12	59,66
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées	3 798,66	1 805,88	1 992,78	110,35
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	3 798,66	1 805,88	1 992,78	110,35
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	4 939,50	3 667,16	1 272,34	34,70
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	6 579,65	-76 863,42	83 443,07	108,56

COMPTE DE RÉSULTAT

010386 - FRANCE BLONDE D'AQUITAINE SELE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	544,00		544,00	
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	544,00		544,00	
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	3 851,00		3 851,00	
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	3 851,00		3 851,00	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-3 307,00		-3 307,00	
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	810 898,09	844 837,21	-33 939,12	-4,02
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	807 625,44	921 700,63	-114 075,19	-12,38
EXCÉDENT OU DÉFICIT	3 272,65	-76 863,42	80 136,07	104,26

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	276 004,01	100,00	283 927,97	100,00	-7 923,96	-2,79
Ventes de biens	223 422,85	100,00	224 741,30	100,00	-1 318,45	-0,59
- Coût d'achat des biens vendus						
MARGE COMMERCIALE	223 422,85	100,00	224 741,30	100,00	-1 318,45	-0,59
Taux de marge commerciale						
Production vendue	52 581,16	100,00	59 186,67	100,00	-6 605,51	-11,16
PRODUCTION DE L'EXERCICE	52 581,16	100,00	59 186,67	100,00	-6 605,51	-11,16
+ Cotisations	4 192,85	1,52	3 839,05	1,35	353,80	9,22
+ Concours publics et subv. d'ex.	243 958,20	88,39	312 391,95	110,03	-68 433,75	-21,91
+ Vers. des fdt. ou cons. de dot. consompt.			367,78	0,13	-367,78	-100,00
+ Ress. liées à la génér. du public						
- Approvisionnements	9 380,95	3,40	6 765,29	2,38	2 615,66	38,66
- Autres achats et charges externes	498 523,00	180,62	614 555,47	216,45	-116 032,47	-18,88
- Aides financières						
VALEUR AJOUTÉE	16 251,11	5,89	-20 794,01	-7,32	37 045,12	178,15
- Impôts, taxes et versements assimilés	4 970,88	1,80	5 064,36	1,78	-93,48	-1,85
- Charges de personnel	252 141,70	91,35	276 046,63	97,22	-23 904,93	-8,66
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT.	-240 861,47	-87,27	-301 905,00	-106,3	61 043,53	20,22
+ Autres produits	275 450,36	99,80	233 077,01	82,09	42 373,35	18,18
- Autres charges	6 706,20	2,43	7 130,51	2,51	-424,31	-5,95
+ Produits exceptionnels	544,00	0,20			544,00	
- Charges exceptionnelles	3 851,00	1,40			3 851,00	
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	24 575,69	8,90	-75 958,50	-26,75	100 534,19	132,35
+ Produits financiers	8 738,16	3,17	5 473,04	1,93	3 265,12	59,66
- Charges financières	3 798,66	1,38	1 805,88	0,64	1 992,78	110,35
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP						
COÛT DE FINANCEMENT	4 939,50	1,79	3 667,16	1,29	1 272,34	34,70
- Impôts sur les bénéfices						
- Participation des salariés aux rés.						
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	29 515,19	10,69	-72 291,34	-25,46	101 806,53	140,83
+ Résultat sur cessions d'actifs						
- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov.	28 253,05	10,24	10 332,49	3,64	17 920,56	173,44
+ Rep. sur prov, dépréc. et trans. ch.	2 010,51	0,73	5 760,41	2,03	-3 749,90	-65,10
- Reports en fonds dédiés						
+ Utilisations des fonds dédiés						
+ Subventions d'équipem. virées au rés.						
RÉSULTAT NET	3 272,65	1,19	-76 863,42	-27,07	80 136,07	104,26

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilsations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	64 561,46	64 561,46		
2050000000 CONC ET DROITS S	64 561,46		64 561,46	64 561,46
2805000000 CONC ET DROIT S		64 561,46	-64 561,46	-64 561,46
Autres	32 732,23	30 139,87	2 592,36	3 962,53
2080000000 AUTRES IMMOB INC	32 732,23		32 732,23	30 658,06
2808000000 AMORT AUT IMMO C		30 139,87	-30 139,87	-26 695,53
Immobilsations corporelles				
Constructions	164 469,49	164 469,49		
2130000000 CONSTRUCTION	164 469,49		164 469,49	164 469,49
2813000000 CONSTRUCTIONS		164 469,49	-164 469,49	-164 469,49
Installations techn., matériel et outil. ind.	5 480,89	3 652,97	1 827,92	2 051,25
2151000000 INST COMPL SPEC	3 785,89		3 785,89	3 785,89
2155000000 MATERIEL DE BUREAU	1 695,00		1 695,00	1 695,00
2815100000 AMORT INST COMPL		3 652,97	-3 652,97	-3 429,64
Autres	47 445,78	44 388,03	3 057,75	3 188,81
2180000000 AMENAGEMENTS	2 424,29		2 424,29	2 424,29
2181000000 INST GEN AG AME	2 350,67		2 350,67	850,67
2183000000 MAT/BUR MAT/INFO	42 670,82		42 670,82	40 841,82
2818000000 AMORT AUT IMMO C		2 424,29	-2 424,29	-2 424,29
2818100000 AMORT INST GALE		999,84	-999,84	-850,67
2818300000 AMORT.MAT BU&INF		40 963,90	-40 963,90	-37 653,01
Immobilsations financières				
Participations et créances rattachées	55 862,25	49 500,00	6 362,25	6 362,25
2618000000 AUTRES TITRES	1 362,25		1 362,25	1 362,25
2660001000 PARTS SOC. SAS BLONDE GENET	49 500,00		49 500,00	49 500,00
2660002000 PARTS SOC. SAS GEN&BLOND	5 000,00		5 000,00	5 000,00
2961000000 PROV/TITRES PART		49 500,00	-49 500,00	-49 500,00
Autres	150,00		150,00	150,00
2750000000 DEPOTS ET CAUTIO	150,00		150,00	150,00
TOTAL (I)	370 702,10	356 711,82	13 990,28	15 714,84
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	5 773,88		5 773,88	9 767,97
3200000000 APPROVISIONNEMENT	5 773,88		5 773,88	9 767,97
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	329 637,48	1 981,15	327 656,33	296 515,35
411AE ASSO LIVRE GENEALOGIQUE DE LA	295 322,61		295 322,61	241 745,98
411ALCOUFC EARL ELEVAGE ALCOUFFE CYPRIEN				11,62
411BERTRO1 GAEC RECONNU BERTRAND	50,00		50,00	
411CATUS82 EARL CATUSSE				90,00
411DIVERS CLIENTS DIVERS	2 218,56		2 218,56	3 153,50
411DUFOU77 DUFOUR PHILIPPE	60,00		60,00	
411DUGROS EARL DUGROS	100,00		100,00	
411DULUARD EARL DULUARD	25,00		25,00	
411DUTER44 SCEA DUTERTRE	110,00		110,00	
411ELIANCE ELIANCE				10 492,80
411ESPER22 EARL DE L'ESPERANCE	208,60		208,60	
411ETOILE EARL LA BELLE ETOILE	393,88		393,88	70,00
411FRONSAC EARL FRONSAC GENETIQUE AVENIR	167,00		167,00	
411GALODE EARL GALODE	111,18		111,18	
411GEN&BLO SAS FRANCE GEN&BLOND	568,54		568,54	6 653,17
411GENETIQ BLONDE GENETIQUE	15 643,18		15 643,18	21 863,90
411GRACIA Monsieur GRACIA JEROME	413,78		413,78	

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
411GRAMONT Madame GRAMONT INES	25,00		25,00	
411GUILL56 M. GUILLAUME MICHEL	25,00		25,00	
411HAROTER GAEC DE LA PETITE HAROTERIE	5,00		5,00	
411KERGRIS GAEC DE KERGRIST				40,00
411MATRY GAEC DU HAUT MATRY	27,50		27,50	
411PEREIRA M. PEREIRA BENJAMIN	25,00		25,00	
411POQUES Madame POQUES MARIE-AIMEE	70,00		70,00	
411PORTAIL EARL LE PORTAIL	642,86		642,86	
411PORTES EARL DES TROIS PORTES	25,00		25,00	
411ROTHURE GAEC ROTHUREAU	50,00		50,00	
411SAZY EARL SAZY ERIC	415,00		415,00	
411TEMPLIE EARL DES TEMPLIERS	25,00		25,00	
411TRAQUHO GAEC DE TRAOU HOAT	50,00		50,00	
4160000000 CLTS DOUT OU LIT	2 408,39		2 408,39	2 382,69
4180000000 CLTS PDTS N FACT	10 451,40		10 451,40	12 022,20
4181000000 CLTS FACT A ETAB				
4910000000 PROV DEPRE CP CL		1 981,15	-1 981,15	-2 010,51
Avances et acomptes versés sur commandes	94 224,00		94 224,00	101 472,00
4091000000 FRS AVANCES ET A	94 224,00		94 224,00	101 472,00
Autres	141 867,28		141 867,28	98 773,66
4010004000 ARSOE DE SOUAL	1 239,70		1 239,70	
4010040000 SYND COPROPRIETAIRES	1,25		1,25	
4010150000 COMEXPOSIUM				1 364,00
4010730000 KYRIAD HOTEL RENNES	1 123,20		1 123,20	1 123,20
4010850000 MARIE CLAIRE ALBUM				3 000,00
4010870000 HOTEL LE COMMERCE ST GAUDEN				1 000,00
4417000000 SUBV D EXPLOITAT	88 684,18		88 684,18	57 116,09
4456200000 TVA /BCI	238,38		238,38	238,38
4456600000 TVA/BNCI	35 011,91		35 011,91	33 178,37
4456700000 CREDIT TVA A REPORTER	849,00		849,00	
4457110000 TVA COLLECTEE 5.5%				0,35
4458600000 TVA FRE N PARVEN	14 719,66		14 719,66	1 254,13
4687000000 DEBITEURS D PAR				499,14
Disponibilités	4 408,56		4 408,56	2 590,24
5121020000 CA 23124245869 IT. EUBLODAQ2	3 328,90		3 328,90	1 596,14
5121100000 BANQUE POPULAIRE OCCITANE	961,61		961,61	877,47
5310000000 CAISSE SIEGE SOC	118,05		118,05	116,63
Charges constatées d'avance	13 541,64		13 541,64	13 621,76
4860000000 CHARGES CONSTAT. D'AVANCE	13 541,64		13 541,64	13 621,76
TOTAL (II)	589 452,84	1 981,15	587 471,69	522 740,98
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	960 154,94	358 692,97	601 461,97	538 455,82

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	295 469,90	295 469,90
1010100000 FONDS ASSOCIATIFS	295 469,90	295 469,90
Réserves		
Report à nouveau	-224 336,92	-147 473,50
1190000000 REPORT A NOUV SD	-224 336,92	-147 473,50
Excédent ou déficit de l'exercice	3 272,65	-76 863,42
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>74 405,63</i>	<i>71 132,98</i>
TOTAL (I)	74 405,63	71 132,98
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	12 610,00	
1518000000 AUTRE PROV P RIS	12 610,00	
Provisions pour charges	62 328,94	55 794,77
1530000000 PROVISION ENGAGEMENT RETRAITE	62 328,94	55 794,77
TOTAL (III)	74 938,94	55 794,77
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	27 717,66	46 101,72
5121000000 CREDIT AGRICOLE D'AQUITAINE	27 488,20	45 809,81
5186000000 INTS COURUS A PA	229,46	291,91
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	225 716,78	193 098,65
4010001000 SARL AGRI SERVICE	268,50	204,90
4010004000 ARSOE DE SOUAL		1 291,82
4010007000 LA POSTE	98,03	316,09
4010011000 CER	2 746,80	2 616,00
4010013000 HAVAS VOYAGES		305,85
4010027000 CHAMBRE AGRICULTURE 47	2 947,82	
4010038000 IMPRIMERIE GRAPHIC SUD	7 616,40	8 200,80
4010043000 BNP PARISBAS LEASE GROUP	147,60	1 479,60
4010045000 RACES DE FRANCE	14 232,63	12 086,03
4010047000 ISAGRI	8 117,81	6 803,43
4010072000 STE TAUPINARD		999,07
4010086000 AREVCO SARL		2 700,00
4010096000 ORANGE	397,26	386,81
4010099000 TRANS-LASER TLB	1 866,12	1 582,56
4010139000 APRR	141,40	206,20
4010190000 INSTITUT DE L'ELEVAGE	21 431,71	
4010420000 APM	648,04	676,30
4010540000 GENEVAL	17 541,20	29 451,60
4010660000 ACTION TELECOM	172,80	172,80
4010670000 GRENKE	243,72	243,72
4010700000 ASS. FR. ELEVEURS BA	10 599,60	14 253,93
4080000000 FRS FACT NON PAR	136 505,34	109 121,14
Dettes fiscales et sociales	167 207,15	152 399,26
4282000000 DETTES PROV/CO P	11 824,06	15 646,22
4286020000 BURGAN PIERRE	3 420,25	251,40
4286200000 CET LAURIERE CONGES	3 704,83	3 704,83
4310000000 MUTUALITE SOCI A	15 107,55	16 063,32
4370000000 AUT ORG SOCIAUX - agrica	2 569,50	2 200,89
4374000000 MUTUELLE AGRICA	806,88	743,52
4382000000 CHARG SOC/C A PA	4 777,21	6 247,36
4411000000 SUBV D INVESTISS	63 721,74	43 002,09
4421000000 PRELEVEMENT A LA SOURCE (IR)	640,84	543,17
4455100000 TVA A DECAISSER		6 261,00
4457100000 TVA COLLECTEE 19.60%	18,58	18,58

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
4457110000 TVA COLLECTEE 5.5%	15,29	
4457150000 TVA COLLECTEE 10 %	469,72	286,85
4457170000 TVA COLLECTEE 20 %	56 768,80	53 147,79
4458000000 TVA/CA A REGUL	1 620,00	2 267,98
4458700000 TVA FRE A ETABLI	1 741,90	2 014,26
Autres dettes	31 475,81	19 928,44
411BERTHEL EARL BERTHELOT SERANDOUR	80,00	
4198000000 R.R.R A ACCORDER	9 655,00	
4670010000 ASS FR. ELEVEURS BLONDE AQUITA	15 960,00	15 203,26
4670023000 BLONDE GENETIQUE	5 780,81	4 725,18
TOTAL (I V)	452 117,40	411 528,07
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I +II +III +IV +V)	601 461,97	538 455,82

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1 en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	4 192,85	3 839,05	353,80	9,22
7564000000 FORFAIT ELEVAGE DIVERS	922,00	700,00	222,00	31,71
7565000000 COTISATIONS FEMELLES/MALES DIV	3 270,85	3 139,05	131,80	4,20
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	223 422,85	224 741,30	-1 318,45	-0,59
7075000000 COT ORGANISMES	181 171,90	183 692,40	-2 520,50	-1,37
7077000000 DROIT ENREGISTREMENT CONCOURS	23 183,29	21 849,90	1 333,39	6,10
7079000000 ABONNEMENT BLONDE INFO	19 067,66	19 199,00	-131,34	-0,68
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	52 581,16	59 186,67	-6 605,51	-11,16
7040000000 FINANCEMENT INDEXATION	20 415,05	21 332,30	-917,25	-4,30
7080000000 PROD ACT ANNEXES	353,07	3 525,00	-3 171,93	-89,98
7080001000 ARTICLES PUBLI	572,57	681,83	-109,26	-16,02
7080002000 ART PUB CHEMISE	3 529,28	3 304,38	224,90	6,81
7080004000 ART PUB CRAVATE	812,42	937,45	-125,03	-13,34
7080005000 ART PUB BLOUSON	2 631,59	2 499,91	131,68	5,27
7080007000 ART PUB CASQUETTE	60,00	410,00	-350,00	-85,37
7080009100 VESTE SOFTSHELL ML MARINE	1 423,76	1 625,00	-201,24	-12,38
7080009200 BODY SOFTSHELL MC MARINE	2 629,03	2 312,27	316,76	13,70
7080010000 ART PUB TEE SHIRT H	165,00	283,30	-118,30	-41,76
7080012100 COMBINAISON DE TRAVAIL	1 327,51	1 319,99	7,52	0,57
7080012200 ART PUB TABLIERS A BAVETTE	281,66	300,01	-18,35	-6,12
7080012300 ART PUB BONNET	387,50	362,50	25,00	6,90
7080013100 PLANCHE A DECOUPER	34,22	91,73	-57,51	-62,69
7081000000 SUIVI AD. BLONDOTYP ? 90€	3 520,00	3 984,00	-464,00	-11,65
7081010000 SUIVI AD. BLONDOTYP ? 85	968,00	1 052,00	-84,00	-7,98
7081020000 SUIVI AD. BLONDEVAL ? 120€	387,00	561,00	-174,00	-31,02
7081030000 SUIVI AD. BLONDEVAL ? 160€	120,00	99,00	21,00	21,21
7081040000 SUIVI AD. BLONDEVAL FEM 35€	849,00	792,00	57,00	7,20
7081050000 SUIVI AD. BLONDEVAL ? 55€	123,00	6,00	117,00	
7081070000 SUIVI AD. BLONDEVAL ES 60€	273,00	282,00	-9,00	-3,19
7081090000 RETOUR INDEXAT° BLTYP ? 90€	4 400,00	4 980,00	-580,00	-11,65
7081091000 RETOUR INDEXAT° BLTYP ? 85€	1 210,00	1 315,00	-105,00	-7,98
7081092000 RETOUR INDEXAT° BLEVAL ? 120€	1 935,00	2 805,00	-870,00	-31,02
7081093000 RETOUR INDEXAT° BLEVAL ? 160€	600,00	495,00	105,00	21,21
7081094000 RETOUR INDEXAT° BLEVAL ? 35€	1 415,00	1 320,00	95,00	7,20
7081095000 RETOUR INDEXAT° BLEVAL ? 55€	205,00	10,00	195,00	
7081097000 RETOUR INDEXAT° BLEVAL ES 60€	682,50	705,00	-22,50	-3,19
7081100000 ACT. PRELEVEURS BLONDOTYP ? 13€	1 183,00	1 677,00	-494,00	-29,46
7081120000 ACT. PRELEVEURS BLONDOTYP ? 5€	70,00	85,00	-15,00	-17,65
7081130000 ACT. PRELEVEURS BLONDOTYP ? 3€	18,00	33,00	-15,00	-45,45
Dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	243 958,20	312 391,95	-68 433,75	-21,91
7450001000 SUBV MINISTERE	47 627,00	24 700,00	22 927,00	92,82
7450006000 SUBV CR AQUITAINE		1 177,40	-1 177,40	-100,00
7450007000 SUBV CR MIDI PYR	9 949,00	7 839,00	2 110,00	26,92
7450009000 SUBV DIVERSES	186 382,20	278 675,55	-92 293,35	-33,12
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable		367,78	-367,78	-100,00
7530000000 JETONS DE P REMU		367,78	-367,78	-100,00
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges	220 950,26	238 645,18	-17 694,92	-7,41
7815000000 REP/PROC/R CH E		4 686,07	-4 686,07	-100,00
7817000000 REP/PROV/DEP ACT	2 010,51	1 074,34	936,17	87,14

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1 en valeur	en %
7910010000 TR.CH. COLISSIMO 626000	67,48	80,63	-13,15	-16,31
7910030000 TR.CH. FRAIS MANSE KEVIN	2 527,06	2 847,14	-320,08	-11,24
7910040000 TR.CH. FRAIS GIRAudeau LIONEL	1 771,20	1 476,00	295,20	20,00
7910050000 TR.CH. FRAIS CARRIE DANIEL		1 595,42	-1 595,42	-100,00
7910070000 TR.CH. FRAIS LAURIERE FREDERIC	4 748,93	4 278,42	470,51	11,00
7910073000 TR.CH. FRAIS FREMONDIERE D.		2 241,63	-2 241,63	-100,00
7910074000 TR.CH. FRAIS HAURE ELODIE	1 523,72	881,39	642,33	72,88
7910075000 TR.CH. FRAIS GOUZENES ANAIS	1 775,49		1 775,49	
7910080000 TR.CH. PROMOTION RACES 623310		3 370,00	-3 370,00	-100,00
7910090000 TR.CH. SIA 623301	1 058,33	324,03	734,30	226,61
7910110000 TR.CH. MAD GIRAudeau LIONEL	52 716,89	50 121,97	2 594,92	5,18
7910111000 TR.CH. MAD PICAT VERONIQUE	27 813,90	26 096,88	1 717,02	6,58
7910112000 TR.CH. MAD CARMET VERONIQUE	37 203,44	32 626,82	4 576,62	14,03
7910113000 TR.CH. MAD CARRIE DANIEL		11 821,92	-11 821,92	-100,00
7910116000 TR.CH. MAD LAURIERE FREDERIC	21 651,09	20 003,06	1 648,03	8,24
7910120000 TR.CH. AFFRANCHISSEMENTS	8 676,93	8 567,22	109,71	1,28
7910130000 TR.CH. FOURNITURES ADMINISTRAT	1 659,17	2 198,68	-539,51	-24,54
7910150000 TR.CH. HOTEL/REPAS EXCEP		140,91	-140,91	-100,00
7910160000 TR.CH. VOYAGES ETRANGER 625101	2 140,12	848,99	1 291,13	152,08
7910170000 TR.CH. MAINTENANCE 615600	18 289,93	19 922,30	-1 632,37	-8,19
7910180000 TR.CH. COPROPRIETE 614000	7 740,20	17 395,20	-9 655,00	-55,50
7910181000 TR.CH. ENTRETIEN REPARATION	368,84	2 000,00	-1 631,16	-81,56
7910190000 TR.CH. LOC MATERIEL 613500	6 991,72	5 164,50	1 827,22	35,38
7910200000 TR.CH. TELEPHONE 626100	2 521,12	3 080,73	-559,61	-18,16
7910210000 TR.CH. ASS. VEHICULE 616000	901,61	901,01	0,60	0,07
7910220000 TR.CH. LOCATION VEHICULES	7 176,08	7 090,10	85,98	1,21
7910230000 TR.CH. FRAIS NATIONAL 623305	1 136,50		1 136,50	
7910240000 TR.CH. FICHIER RACIAL	3 000,00	2 387,20	612,80	25,67
7910241000 TR.CH. SOMMET ELEVAGE		490,88	-490,88	-100,00
7910260000 TR.CH. PETIT MAT ET OUTILLAGE		9,58	-9,58	-100,00
7910270000 TR.CH. HONORAIRES	264,60		264,60	
7914000000 TRANSFERT DE CHARGES PERSONNEL	5 215,40	4 922,16	293,24	5,96
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	56 510,61	192,24	56 318,37	
7580000000 PRODUITS DIVERS DE GESTION	539,33	192,24	347,09	180,55
7581000000 INDEMNITES SALON	55 971,28		55 971,28	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	801 615,93	839 364,17	-37 748,24	-4,50
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises et autres achats	5 386,86	4 888,72	498,14	10,19
6022600000 FOURNITURE FICHIER RACIAL	5 386,86	4 888,72	498,14	10,19
Variation de stock	3 994,09	1 876,57	2 117,52	112,84
6032000000 VAR ST AUTRES AP	3 994,09	1 876,57	2 117,52	112,84
Autres achats et charges externes	498 523,00	614 555,47	-116 032,47	-18,88
6040000000 INDEXATION	36 448,00	38 876,00	-2 428,00	-6,25
6040010000 IBOVAL ETRANGER	1 200,00	1 200,00		
6040020000 PARTICIPAT° PROG COLLEC. IDELE	22 026,42		22 026,42	
6063000000 PETIT MAT ET OUT	81,87	9,58	72,29	754,59
6064000000 FOURN ADMINISTRAT	3 175,03	4 247,22	-1 072,19	-25,24
6135000000 LOCATION MATERIEL	14 887,16	11 050,98	3 836,18	34,71
6135500000 LOCATION DE VEHICULES	17 903,74	18 498,74	-595,00	-3,22
6140000000 CHARGES LOCATIVES COPROPRIETE	13 844,37	25 070,00	-11 225,63	-44,78
6150000000 ENTRET REPAR DIV	737,68	4 650,07	-3 912,39	-84,14
6156000000 MAINTENANCE	25 727,57	27 048,35	-1 320,78	-4,88
6160000000 ASSURANCE VEHICULES	1 659,07	1 909,72	-250,65	-13,12
6161000000 MULTIRISQUES	3 749,39	3 289,49	459,90	13,98
6170000000 ETUDES ET RECHERCHES	1 050,40	1 020,00	30,40	2,98
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE	425,89	233,89	192,00	82,09
6210000000 PERS EXTER ENTRP	31 292,18	8 709,95	22 582,23	259,27
6226000000 HONORAIRES	9 818,00	9 760,00	58,00	0,59
6233000000 FOIRES ET EXPOSITIONS	693,54	1 526,58	-833,04	-54,57
6233010000 CGAPARIS	22 003,97	14 971,98	7 031,99	46,97

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1 en valeur	en %
6233020000 SOMMET ELEVAGE COURVON	12 271,82	13 616,69	-1 344,87	-9,88
6233030000 SPACE RENNES	3 429,59	1 686,54	1 743,05	103,35
6233040000 AQUITANIMA BDX	6 215,89	4 348,49	1 867,40	42,94
6233050000 NATIONAL	19 731,44	19 534,57	196,87	1,01
6233060000 REGIONAL DEPARTEMENTAL	13 709,96	9 387,86	4 322,10	46,04
6233100000 PROMOTION DES RACES	156 665,56	287 697,79	-131 032,23	-45,55
6233200000 PROMOTION ART PUBLICITAIRE	10 145,40	15 182,62	-5 037,22	-33,18
6238000000 DIVERS		161,82	-161,82	-100,00
6250000000 DEPLACEMENTS DIVERS	130,95	128,15	2,80	2,18
6251000000 DEPLACTS ADMINISTRATEURS	5 164,41	6 168,83	-1 004,42	-16,28
6251010000 VOYAGES ET DEPLT A L'ETRANGER	3 095,46	18 405,06	-15 309,60	-83,18
6251020000 ACCUEIL ETRANGER EN FRANCE		1 517,54	-1 517,54	-100,00
6256000000 HOTEL/REPAS EXCEPTIONNELS	1 317,40	2 715,24	-1 397,84	-51,48
6256200000 MISSION CARRIE DANIEL		2 140,11	-2 140,11	-100,00
6256300000 MISSION GIRAudeau DIVERS	5 085,48	4 759,44	326,04	6,85
6256400000 MISSION LAURIERE FREDERIC DIV.	6 889,89	7 541,90	-652,01	-8,65
6256800000 MISSION MANSE KEVIN	2 527,06	2 901,23	-374,17	-12,90
6256810000 MISSION THEYS CLEMENT		1 504,55	-1 504,55	-100,00
6256830000 MISSION FREMONDIERE DELPHINE		2 241,63	-2 241,63	-100,00
6256840000 MISSION HAURE ELODIE	1 545,00	860,11	684,89	79,63
6256850000 MISSIONS GOUZEVES ANAIS	1 775,49		1 775,49	
6260000000 FRAIS POSTAUX	20 593,30	19 373,85	1 219,45	6,29
6261000000 TELEPHONE	7 958,80	8 845,96	-887,16	-10,03
6270000000 SERVICES BANCAIR	2 226,85	1 866,29	360,56	19,32
6281000000 COTIS PROFESSI D	11 318,97	9 896,65	1 422,32	14,37
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	4 970,88	5 064,36	-93,48	-1,85
6312500000 FORM CONTINUE	1 017,63	1 077,36	-59,73	-5,54
6351200000 IMPOTS FONCIERS	3 259,00	3 262,00	-3,00	-0,09
6354000000 DTS ENR ET TIMBR	16,25		16,25	
6371000000 CONTR S DE SOLID	678,00	725,00	-47,00	-6,48
Salaires et traitements	181 144,70	200 686,99	-19 542,29	-9,74
6411000000 SALAIRES	180 701,46	185 368,74	-4 667,28	-2,52
6412000000 CONGES PAYS	-3 822,16	2 993,22	-6 815,38	-227,69
6412100000 CET LAURIERE		1 231,38	-1 231,38	-100,00
6412130000 CET CARRIE		-439,56	439,56	100,00
6413000000 PRIMES ET GRATIF		6 611,05	-6 611,05	-100,00
6418000000 AVANTAGES EN NATURE	4 265,40	4 922,16	-656,76	-13,34
Charges sociales	70 997,00	75 359,64	-4 362,64	-5,79
6451000000 COT A L URSSAF - MSA	65 682,26	66 928,08	-1 245,82	-1,86
6452000000 COTAGRICA	5 171,13	5 201,68	-30,55	-0,59
6453000000 MUTUELLE	1 613,76	1 765,86	-152,10	-8,61
6458000000 CHARGES SOC/CP A PAYER	-1 470,15	1 171,14	-2 641,29	-225,53
6458100000 CHARGES CET LAURIERE CONGES		461,14	-461,14	-100,00
6458130000 CHARGES CET CARRIE DANIEL		-168,26	168,26	100,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	9 108,88	10 332,49	-1 223,61	-11,84
6811000000 DOT AMORT IMMOB	6 978,56	8 321,98	-1 343,42	-16,14
6811200000 IMMOB CORPORELLE	149,17		149,17	
6817000000 DOT AUX PROV/ACT	1 981,15	2 010,51	-29,36	-1,46
Dotations aux provisions	19 144,17		19 144,17	
6815000000 DOT AUX PROV EXPLOITATION	19 144,17		19 144,17	
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	6 706,20	7 130,51	-424,31	-5,95
6530000000 JETONS DE PRESEN	6 689,50	7 129,00	-439,50	-6,16
6580000000 CHARGES DIVERSES DE GESTION	16,70	1,51	15,19	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	799 975,78	919 894,75	-119 918,97	-13,04
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	1 640,15	-80 530,58	82 170,73	102,04
PRODUITS FINANCIERS				

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
De participation	8 738,16		8 738,16	
761000000 PRODUIT DE PARTICIPATION	8 738,16		8 738,16	
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés		5 473,04	-5 473,04	-100,00
768000000 AUTRES PROD FIN		5 473,04	-5 473,04	-100,00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	8 738,16	5 473,04	3 265,12	59,66
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées	3 798,66	1 805,88	1 992,78	110,35
661160000 INTS EMPRUNTS	979,69	849,32	130,37	15,35
661600000 INTS CREDITS BAN	2 818,97	956,56	1 862,41	194,70
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	3 798,66	1 805,88	1 992,78	110,35
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	4 939,50	3 667,16	1 272,34	34,70
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	6 579,65	-76 863,42	83 443,07	108,56
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	544,00		544,00	
771800000 AUTRES PRODUIT EXCEP GESTION	544,00		544,00	
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	544,00		544,00	
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	3 851,00		3 851,00	
671800000 AUTRES CH EXCEP/	3 851,00		3 851,00	
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	3 851,00		3 851,00	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-3 307,00		-3 307,00	
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	810 898,09	844 837,21	-33 939,12	-4,02
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	807 625,44	921 700,63	-114 075,19	-12,38
EXCÉDENT OU DÉFICIT	3 272,65	-76 863,42	80 136,07	104,26

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	276 004,01	100,00	283 927,97	100,00	-7 923,96	-2,79
Ventes de biens	223 422,85	100,00	224 741,30	100,00	-1 318,45	-0,59
7075000000 COT ORGANISMES	181 171,90	81,09	183 692,40	81,74	-2 520,50	-1,37
7077000000 DROIT ENREGISTREMENT CO	23 183,29	10,38	21 849,90	9,72	1 333,39	6,10
7079000000 ABONNEMENT BLONDE INFO	19 067,66	8,53	19 199,00	8,54	-131,34	-0,68
MARGE COMMERCIALE	223 422,85	100,00	224 741,30	100,00	-1 318,45	-0,59
Taux de marge commerciale						
Production vendue	52 581,16	100,00	59 186,67	100,00	-6 605,51	-11,16
7040000000 FINANCEMENT INDEXATION	20 415,05	38,83	21 332,30	36,04	-917,25	-4,30
7080000000 PROD ACT ANNEXES	353,07	0,67	3 525,00	5,96	-3 171,93	-89,98
7080001000 ARTICLES PUBLI	572,57	1,09	681,83	1,15	-109,26	-16,02
7080002000 ART PUB CHEMISE	3 529,28	6,71	3 304,38	5,58	224,90	6,81
7080004000 ART PUB CRAVATE	812,42	1,55	937,45	1,58	-125,03	-13,34
7080005000 ART PUB BLOUSON	2 631,59	5,00	2 499,91	4,22	131,68	5,27
7080007000 ART PUB CASQUETTE	60,00	0,11	410,00	0,69	-350,00	-85,37
7080009100 VESTE SOFTSHELL ML MARIN	1 423,76	2,71	1 625,00	2,75	-201,24	-12,38
7080009200 BODY SOFTSHELL MC MARIN	2 629,03	5,00	2 312,27	3,91	316,76	13,70
7080010000 ART PUB TEE SHIRT H	165,00	0,31	283,30	0,48	-118,30	-41,76
7080012100 COMBINAISON DE TRAVAIL	1 327,51	2,52	1 319,99	2,23	7,52	0,57
7080012200 ART PUB TABLIERS A BAVETT	281,66	0,54	300,01	0,51	-18,35	-6,12
7080012300 ART PUB BONNET	387,50	0,74	362,50	0,61	25,00	6,90
7080013100 PLANCHE A DECOUPER	34,22	0,07	91,73	0,15	-57,51	-62,69
7081000000 SUIVI AD. BLONDOTYP ? 90€	3 520,00	6,69	3 984,00	6,73	-464,00	-11,65
7081010000 SUIVI AD. BLONDOTYP ? 85	968,00	1,84	1 052,00	1,78	-84,00	-7,98
7081020000 SUIVI AD. BLONDEVAL ? 120	387,00	0,74	561,00	0,95	-174,00	-31,02
7081030000 SUIVI AD. BLONDEVAL ? 160	120,00	0,23	99,00	0,17	21,00	21,21
7081040000 SUIVI AD. BLONDEVAL FEM 3	849,00	1,61	792,00	1,34	57,00	7,20
7081050000 SUIVI AD. BLONDEVAL ? 55€	123,00	0,23	6,00	0,01	117,00	
7081070000 SUIVI AD. BLONDEVAL ES 60	273,00	0,52	282,00	0,48	-9,00	-3,19
7081090000 RETOUR INDEXAT° BL TYP ? 9	4 400,00	8,37	4 980,00	8,41	-580,00	-11,65
7081091000 RETOUR INDEXAT° BL TYP ? 8	1 210,00	2,30	1 315,00	2,22	-105,00	-7,98
7081092000 RETOUR INDEXAT° BLEVAL ? 1	1 935,00	3,68	2 805,00	4,74	-870,00	-31,02
7081093000 RETOUR INDEXAT° BLEVAL ? 1	600,00	1,14	495,00	0,84	105,00	21,21
7081094000 RETOUR INDEXAT° BLEVAL ? 3	1 415,00	2,69	1 320,00	2,23	95,00	7,20
7081095000 RETOUR INDEXAT° BLEVAL ? 5	205,00	0,39	10,00	0,02	195,00	
7081097000 RETOUR INDEXAT° BLEVAL E	682,50	1,30	705,00	1,19	-22,50	-3,19
7081100000 ACT. PRELEVEURS BLONDOT	1 183,00	2,25	1 677,00	2,83	-494,00	-29,46
7081120000 ACT. PRELEVEURS BLONDOT	70,00	0,13	85,00	0,14	-15,00	-17,65
7081130000 ACT. PRELEVEURS BLONDOT	18,00	0,03	33,00	0,06	-15,00	-45,45
PRODUCTION DE L'EXERCICE	52 581,16	100,00	59 186,67	100,00	-6 605,51	-11,16
+ Cotisations	4 192,85	1,52	3 839,05	1,35	353,80	9,22
7564000000 FORFAIT ELEVAGE DIVERS	922,00	0,33	700,00	0,25	222,00	31,71
7565000000 COTISATIONS FEMELLES/MA	3 270,85	1,19	3 139,05	1,11	131,80	4,20
+ Concours publics et subv. d'ex.	243 958,20	88,39	312 391,95	110,03	-68 433,75	-21,91
7450001000 SUBV MINISTERE	47 627,00	17,26	24 700,00	8,70	22 927,00	92,82
7450006000 SUBV CR AQUITAINE			1 177,40	0,41	-1 177,40	-100,00
7450007000 SUBV CR MIDI PYR	9 949,00	3,60	7 839,00	2,76	2 110,00	26,92
7450009000 SUBV DIVERSES	186 382,20	67,53	278 675,55	98,15	-92 293,35	-33,12
+ Vers. des fdt. ou cons. de dot. consompt.			367,78	0,13	-367,78	-100,00
7530000000 JETONS DE P REMU			367,78	0,13	-367,78	-100,00
- Approvisionnements	9 380,95	3,40	6 765,29	2,38	2 615,66	38,66
6022600000 FOURNITURE FICHIER RACIA	5 386,86	1,95	4 888,72	1,72	498,14	10,19
6032000000 VAR ST AUTRES AP	3 994,09	1,45	1 876,57	0,66	2 117,52	112,84
- Autres achats et charges externes	498 523,00	180,62	614 555,47	216,45	-116 032,47	-18,88
6040000000 INDEXATION	36 448,00	13,21	38 876,00	13,69	-2 428,00	-6,25
6040010000 IBOVAL ETRANGER	1 200,00	0,43	1 200,00	0,42		

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
6040020000 PARTICIPAT° PROG COLLEC. I	22 026,42	7,98			22 026,42	
6063000000 PETIT MAT ET OUT	81,87	0,03	9,58		72,29	754,59
6064000000 FOURN ADMINISTRA	3 175,03	1,15	4 247,22	1,50	-1 072,19	-25,24
6135000000 LOCATION MATERIEL	14 887,16	5,39	11 050,98	3,89	3 836,18	34,71
6135500000 LOCATION DE VEHICULES	17 903,74	6,49	18 498,74	6,52	-595,00	-3,22
6140000000 CHARGES LOCATIVES COPRO	13 844,37	5,02	25 070,00	8,83	-11 225,63	-44,78
6150000000 ENTRET REPAR DIV	737,68	0,27	4 650,07	1,64	-3 912,39	-84,14
6156000000 MAINTENANCE	25 727,57	9,32	27 048,35	9,53	-1 320,78	-4,88
6160000000 ASSURANCE VEHICULES	1 659,07	0,60	1 909,72	0,67	-250,65	-13,12
6161000000 MULTIRISQUES	3 749,39	1,36	3 289,49	1,16	459,90	13,98
6170000000 ETUDES ET RECHERCHES	1 050,40	0,38	1 020,00	0,36	30,40	2,98
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE	425,89	0,15	233,89	0,08	192,00	82,09
6210000000 PERS EXTER ENTRP	31 292,18	11,34	8 709,95	3,07	22 582,23	259,27
6226000000 HONORAIRES	9 818,00	3,56	9 760,00	3,44	58,00	0,59
6233000000 FOIRES ET EXPOSITIONS	693,54	0,25	1 526,58	0,54	-833,04	-54,57
6233010000 CGAPARIS	22 003,97	7,97	14 971,98	5,27	7 031,99	46,97
6233020000 SOMMET ELEVAGE COURNON	12 271,82	4,45	13 616,69	4,80	-1 344,87	-9,88
6233030000 SPACE RENNES	3 429,59	1,24	1 686,54	0,59	1 743,05	103,35
6233040000 AQUITANIMA BDX	6 215,89	2,25	4 348,49	1,53	1 867,40	42,94
6233050000 NATIONAL	19 731,44	7,15	19 534,57	6,88	196,87	1,01
6233060000 REGIONAL DEPARTEMENTAL	13 709,96	4,97	9 387,86	3,31	4 322,10	46,04
6233100000 PROMOTION DES RACES	156 665,56	56,76	287 697,79	101,33	-131 032,23	-45,55
6233200000 PROMOTION ART PUBLICITAR	10 145,40	3,68	15 182,62	5,35	-5 037,22	-33,18
6238000000 DIVERS			161,82	0,06	-161,82	-100,00
6250000000 DEPLACEMENTS DIVERS	130,95	0,05	128,15	0,05	2,80	2,18
6251000000 DEPLACTS ADMINISTRATEUR	5 164,41	1,87	6 168,83	2,17	-1 004,42	-16,28
6251010000 VOYAGES ET DEPLT A L'ETRA	3 095,46	1,12	18 405,06	6,48	-15 309,60	-83,18
6251020000 ACCUEIL ETRANGER EN FRAN			1 517,54	0,53	-1 517,54	-100,00
6256000000 HOTEL/REPAS EXCEPTIONNE	1 317,40	0,48	2 715,24	0,96	-1 397,84	-51,48
6256200000 MISSION CARRIE DANIEL			2 140,11	0,75	-2 140,11	-100,00
6256300000 MISSION GIRAudeau DIVER	5 085,48	1,84	4 759,44	1,68	326,04	6,85
6256400000 MISSION LAURIERE FREDERI	6 889,89	2,50	7 541,90	2,66	-652,01	-8,65
6256800000 MISSION MANSE KEVIN	2 527,06	0,92	2 901,23	1,02	-374,17	-12,90
6256810000 MISSION THEYS CLEMENT			1 504,55	0,53	-1 504,55	-100,00
6256830000 MISSION FREMONDIERE DEL			2 241,63	0,79	-2 241,63	-100,00
6256840000 MISSION HAURE ELODIE	1 545,00	0,56	860,11	0,30	684,89	79,63
6256850000 MISSIONS GOUZENES ANAIS	1 775,49	0,64			1 775,49	
6260000000 FRAIS POSTAUX	20 593,30	7,46	19 373,85	6,82	1 219,45	6,29
6261000000 TELEPHONE	7 958,80	2,88	8 845,96	3,12	-887,16	-10,03
6270000000 SERVICES BANCAIR	2 226,85	0,81	1 866,29	0,66	360,56	19,32
6281000000 COTIS PROFESSI D	11 318,97	4,10	9 896,65	3,49	1 422,32	14,37
VALEUR AJOUTÉE	16 251,11	5,89	-20 794,01	-7,32	37 045,12	178,15
- Impôts, taxes et versements assimilés	4 970,88	1,80	5 064,36	1,78	-93,48	-1,85
6312500000 FORM. CONTINUE	1 017,63	0,37	1 077,36	0,38	-59,73	-5,54
6351200000 IMPOTS FONCIERS	3 259,00	1,18	3 262,00	1,15	-3,00	-0,09
6354000000 DTS ENR ET TIMBR	16,25	0,01			16,25	
6371000000 CONTR S DE SOLID	678,00	0,25	725,00	0,26	-47,00	-6,48
- Charges de personnel	252 141,70	91,35	276 046,63	97,22	-23 904,93	-8,66
6411000000 SALAIRES	180 701,46	65,47	185 368,74	65,29	-4 667,28	-2,52
6412000000 CONGES PAYES	-3 822,16	-1,38	2 993,22	1,05	-6 815,38	-227,69
6412100000 CET LAURIERE			1 231,38	0,43	-1 231,38	-100,00
6412130000 CET CARRIE			-439,56	-0,15	439,56	100,00
6413000000 PRIMES ET GRATIF			6 611,05	2,33	-6 611,05	-100,00
6418000000 AVANTAGES EN NATURE	4 265,40	1,55	4 922,16	1,73	-656,76	-13,34
6451000000 COT A L URSSAF - MSA	65 682,26	23,80	66 928,08	23,57	-1 245,82	-1,86
6452000000 COTAGRICA	5 171,13	1,87	5 201,68	1,83	-30,55	-0,59
6453000000 MUTUELLE	1 613,76	0,58	1 765,86	0,62	-152,10	-8,61
6458000000 CHARGES SOC/CP A PAYER	-1 470,15	-0,53	1 171,14	0,41	-2 641,29	-225,53
6458100000 CHARGES CET LAURIERE CO			461,14	0,16	-461,14	-100,00
6458130000 CHARGES CET CARRIE DANIE			-168,26	-0,06	168,26	100,00
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT.	-240 861,47	-87,27	-301 905,00	-106,3	61 043,53	20,22

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
+ Autres produits	275 450,36	99,80	233 077,01	82,09	42 373,35	18,18
7580000000 PRODUITS DIVERS DE GESTI	539,33	0,20	192,24	0,07	347,09	180,55
7581000000 INDEMNITES SALON	55 971,28	20,28			55 971,28	
7910010000 TR.CH. COLISSIMO 626000	67,48	0,02	80,63	0,03	-13,15	-16,31
7910030000 TR.CH. FRAIS MANSE KEVIN	2 527,06	0,92	2 847,14	1,00	-320,08	-11,24
7910040000 TR.CH. FRAIS GIRAUDAU LI	1 771,20	0,64	1 476,00	0,52	295,20	20,00
7910050000 TR.CH. FRAIS CARRIE DANIE			1 595,42	0,56	-1 595,42	-100,00
7910070000 TR.CH. FRAIS LAURIERE FRE	4 748,93	1,72	4 278,42	1,51	470,51	11,00
7910073000 TR.CH. FRAIS FREMONDIERE D			2 241,63	0,79	-2 241,63	-100,00
7910074000 TR.CH. FRAIS HAURE ELODIE	1 523,72	0,55	881,39	0,31	642,33	72,88
7910075000 TR.CH. FRAIS GOUZENES AN	1 775,49	0,64			1 775,49	
7910080000 TR.CH. PROMOTION RACES 6			3 370,00	1,19	-3 370,00	-100,00
7910090000 TR.CH. SIA 623301	1 058,33	0,38	324,03	0,11	734,30	226,61
7910110000 TR.CH. MAD GIRAUDAU LIO	52 716,89	19,10	50 121,97	17,65	2 594,92	5,18
7910111000 TR.CH. MAD PICAT VERONIQ	27 813,90	10,08	26 096,88	9,19	1 717,02	6,58
7910112000 TR.CH. MAD CARMET VERONI	37 203,44	13,48	32 626,82	11,49	4 576,62	14,03
7910113000 TR.CH. MAD CARRIE DANIEL			11 821,92	4,16	-11 821,92	-100,00
7910116000 TR.CH. MAD LAURIERE FRED	21 651,09	7,84	20 003,06	7,05	1 648,03	8,24
7910120000 TR.CH. AFFRANCHISSEMENT	8 676,93	3,14	8 567,22	3,02	109,71	1,28
7910130000 TR.CH. FOURNITURES ADMIN	1 659,17	0,60	2 198,68	0,77	-539,51	-24,54
7910150000 TR.CH. HOTEL/REPAS EXCEP			140,91	0,05	-140,91	-100,00
7910160000 TR.CH. VOYAGES ETRANGER 6	2 140,12	0,78	848,99	0,30	1 291,13	152,08
7910170000 TR.CH. MAINTENANCE 61560	18 289,93	6,63	19 922,30	7,02	-1 632,37	-8,19
7910180000 TR.CH. COPROPRIETE 61400	7 740,20	2,80	17 395,20	6,13	-9 655,00	-55,50
7910181000 TR.CH. ENTRETIEN REPARATI	368,84	0,13	2 000,00	0,70	-1 631,16	-81,56
7910190000 TR.CH. LOC MATERIEL 61350	6 991,72	2,53	5 164,50	1,82	1 827,22	35,38
7910200000 TR.CH. TELEPHONE 626100	2 521,12	0,91	3 080,73	1,09	-559,61	-18,16
7910210000 TR.CH. ASS. VEHICULE 6160	901,61	0,33	901,01	0,32	0,60	0,07
7910220000 TR.CH. LOCATION VEHICULE	7 176,08	2,60	7 090,10	2,50	85,98	1,21
7910230000 TR.CH. FRAIS NATIONAL 623	1 136,50	0,41			1 136,50	
7910240000 TR.CH. FICHIER RACIAL	3 000,00	1,09	2 387,20	0,84	612,80	25,67
7910241000 TR.CH. SOMMET ELEVAGE			490,88	0,17	-490,88	-100,00
7910260000 TR.CH. PETIT MAT ET OUTILL			9,58		-9,58	-100,00
7910270000 TR.CH. HONORAIRES	264,60	0,10			264,60	
7914000000 TRANSFERT DE CHARGES PE	5 215,40	1,89	4 922,16	1,73	293,24	5,96
- Autres charges	6 706,20	2,43	7 130,51	2,51	-424,31	-5,95
6530000000 JETONS DE PRESEN	6 689,50	2,42	7 129,00	2,51	-439,50	-6,16
6580000000 CHARGES DIVERSES DE GES	16,70	0,01	1,51		15,19	
+ Produits exceptionnels	544,00	0,20			544,00	
7718000000 AUTRES PRODUIT EXCEP GES	544,00	0,20			544,00	
- Charges exceptionnelles	3 851,00	1,40			3 851,00	
6718000000 AUTRES CH EXCEP/	3 851,00	1,40			3 851,00	
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	24 575,69	8,90	-75 958,50	-26,75	100 534,19	132,35
+ Produits financiers	8 738,16	3,17	5 473,04	1,93	3 265,12	59,66
7610000000 PRODUIT DE PARTICIPATION	8 738,16	3,17			8 738,16	
7680000000 AUTRES PROD FIN			5 473,04	1,93	-5 473,04	-100,00
- Charges financières	3 798,66	1,38	1 805,88	0,64	1 992,78	110,35
6611600000 INTS EMPRUNTS	979,69	0,35	849,32	0,30	130,37	15,35
6616000000 INTS CREDITS BAN	2 818,97	1,02	956,56	0,34	1 862,41	194,70
COÛT DE FINANCEMENT	4 939,50	1,79	3 667,16	1,29	1 272,34	34,70
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	29 515,19	10,69	-72 291,34	-25,46	101 806,53	140,83
- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov.	28 253,05	10,24	10 332,49	3,64	17 920,56	173,44
6811000000 DOT AMORT IMMOB	6 978,56	2,53	8 321,98	2,93	-1 343,42	-16,14
6811200000 IMMOB CORPORELLE	149,17	0,05			149,17	
6815000000 DOT AUX PROV EXPLOITATIO	19 144,17	6,94			19 144,17	
6817000000 DOT AUX PROV/ACT	1 981,15	0,72	2 010,51	0,71	-29,36	-1,46

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
+ Rep. sur prov, dépréc. et trans. ch.	2 010,51	0,73	5 760,41	2,03	-3 749,90	-65,10
7815000000 REP/PROC/R CH F			4 686,07	1,65	-4 686,07	-100,00
7817000000 REP/PROV/DEP ACT	2 010,51	0,73	1 074,34	0,38	936,17	87,14
RÉSULTAT NET	3 272,65	1,19	-76 863,42	-27,07	80 136,07	104,26

Annexes comptables

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat

	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
PRÉSENTATION			
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	O		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	O		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			NA
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	O		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	O		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS			NA
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN	O		
CRÉDIT BAIL			NA
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	O		
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION			
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>			NA
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>			NA
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS			NA
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	O		
EFFETS DE COMMERCE			NA
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	O		
COMPOSITION DES FONDS PROPRES			NA
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES	O		
<i>Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public</i>			
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS			NA
TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS			NA
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE			NA
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS			
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	O		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	O		
LES ENGAGEMENTS	O		
DETTES GARANTIES PAR DES SURETÉS RÉELLES			NA
HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES	O		
LES EFFECTIFS	O		
RESSOURCES, VENTILATION DE L'IMPÔT, INCIDENCE DES DISPOSITIONS FISCALES SUR LES CAPITAUX PROPRES			NA
ANNEXE COVID-19			
DETTES LIÉES À LA COVID-19			
COMMENTAIRE			NA

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 601 461,97 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 3 272,65 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

L'exercice comptable coïncide avec l'année civile depuis le 1er janvier 2017.

Le compte "7910000000" : Transferts de charges d'exploitation correspond à la refacturation des moyens humains et matériels de France Blonde Aquitaine sélection mis à disposition à l'Association de la tenue du livre généalogique de la race Blonde d'Aquitaine en raison du transfert de l'activité de la tenue du livre généalogique vers l'Association des éleveurs du livre généalogique de la race Blonde d'Aquitaine.

L'association France Blonde Aquitaine Sélection est organisme de Sélection agréé en charge de la sélection, de la promotion, du développement et de l'organisation et l'animation des concours de la race Blonde d'Aquitaine.

Nous avons comptabilisé une dotation sur provision de retraite pour la somme de 6 534.17 € faisant ressortir un solde pour engagement de retraite à 62 32894 € au 31 Décembre 2024.

Les cotisations des membres de l'association sont comptabilisées lors de l'appel de celles-ci.

L'association a reçu un montant de total de subventions sur l'exercice 2024 de 243 958.20 € détaillées comme suit :

- Une subvention de la région Occitanie : 9 949 €
- Une subvention de l'Union Européenne : 186 382.20 €
- Une subvention CASDAR : 47 627 €

L'association FRANCE BLONDE AQUITAINE SELECTION a activé la clause de retour à meilleure fortune sur l'exercice 2022 concernant l'abandon qu'elle avait fait au profit de l'association des éleveurs du livre généalogique. Un retour à meilleure fortune d'un montant de 27 000 € a été effectué sur un total abandonné en 2018 de 40 000 €.

Sont également mentionnés, les faits caractéristiques d'importance significative intervenus au cours de l'exercice ou de la clôture jusqu'à la date d'approbation des comptes par l'organe délibérant.

Continuité d'exploitation.

- L'association a présenté des résultats déficitaires significatifs sur les 2 derniers exercices clôturés qui affectent de façon sensible ses fonds associatifs. Les pertes cumulées sur les 2 derniers exercices s'élèvent à - 109 K€ et ont dégradée la situation nette, cette dernière passant de + 175 K€ au 31/12/2021 à + 71 K€ au 31/12/2023.
- De plus, la trésorerie nette était créditrice à l'ouverture à - 19 K€ et s'est fortement dégradée durant l'exercice ressortant créditrice de - 44 K€.

L'origine des pertes provient de la dégradation de l'activité du fait d'une baisse continue du nombre d'éleveurs et des cheptels dans un contexte global de crise de l'élevage face à une progression des charges d'exploitation. On note aussi en particulier une hausse des charges de promotion de la race non couverte pas les ressources entraînant une dégradation de la situation de l'association.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,
- le cas échéant de l'estimation initiale des coûts de démantèlement, d'enlèvement et de restauration du site sur lequel elles sont situées.

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	15 ans
- Agencement et aménagement des constructions	15 ans
- Installations techniques	5 ans
- Matériels et outillages industriels	5 ans
- Matériels et outillages	5 ans
- Matériels informatique	3 ans

PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISÉS, VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

L'association détient 100 % du capital de la SAS Blonde Génétique pour un montant de 49 500 €.
Elle a également une participation à hauteur de 50% dans la SAS Gen&Blond pour 5 000 €.

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode premier entré, premier sorti (FIFO).

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
					suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR	Frais d'établissement et de développement		TOTAL				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL	95 220		2 074	
CORPORELLES	Terrains			164 469			
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
	Inst. générales, agencts & aménagts construct.						
	Installations techniques, matériel & outillage industriels			5 481			
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers		851	1 500		
		Matériel de transport					
		Matériel de bureau & mobilier informatique		40 842	1 829		
Emballages récupérables & divers			2 424				
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				214 067	3 329		
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence			55 862			
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières			150			
TOTAL				56 012			
TOTAL GENERAL				365 299	5 403		
CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
				par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.		TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL			97 294	
CORPORELLES	Terrains					164 469	
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
	Inst. gal. agen. amé. cons						
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.				5 481		
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers			2 351		
		Matériel de transport					
		Mat. bureau, inform., mobilier			42 671		
Emb. récupérables & divers				2 424			
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				217 396			
FINANCIERE:	Particip. évaluées par mise en équivalence					55 862	
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières				150		
TOTAL				56 012			
TOTAL GENERAL				370 702			

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortis sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	91 257	3 444		94 701
TOTAL	91 257	3 444		94 701
Terrains				
Constructions	164 469			164 469
Sur sol propre				
Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels	3 430	223		3 653
Autres immobs corporelles	851	149		1 000
Inst. générales agencem. amén.				
Matériel de transport				
Mat. bureau et informatiq., mob.	37 653	3 311		40 964
Emballages récupérables divers	2 424			2 424
TOTAL	208 827	3 683		212 510
TOTAL GENERAL	300 084	7 128		307 212

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amortis fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
Immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

TABEAU DES PROVISIONS

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissements				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires				
	<i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>				
	Pour prêts d'installation				
	Autres provisions réglementées				
TOTAL					
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges				
	Prov. pour garanties données aux clients				
	Prov. pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Prov. pour pensions et obligations similaires	55 795	6 534		62 329
	Provisions pour impôts				
	Prov. pour renouvellement des immobilisations				
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations				
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer				
	Autres provisions pour risques et charges		12 610		12 610
TOTAL		55 795	19 144		74 939
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations				
	- incorporelles				
	- corporelles				
	- Titres mis en équivalence				
	- titres de participation	49 500			49 500
	- autres immobs financières				
	Sur stocks et en cours				
	Sur comptes clients	2 011			2 011
	Autres provisions pour dépréciation				
TOTAL		51 511			51 511
TOTAL GÉNÉRAL		107 305	19 144		126 449
Dont provisions pour pertes à terminaison					
Dont dotations & reprises	- d'exploitation		21 125	2 011	
	- financières				
	- exceptionnelles				

Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES					
Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice
			utilisées	non utilisées	
Provisions pour litiges					
Prov. pour garanties données aux clients					
Prov. pour pertes sur marchés à terme					
Provisions pour amendes et pénalités					
Provisions pour pertes de change					
Prov. pour pensions et obligations similaires	55 794,77	6 534,17			62 328,94
Provisions pour impôts					
Prov. pour renouvellement des immobilisations					
Prov. pour gros entretien et grandes réparations					
Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges		12 610,00			12 610,00
TOTAL	55 794,77	19 144,17			74 938,94
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
d'exploitation		21 125,32	2 010,51		
financières					
exceptionnelles					

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Les titres de la SAS Blonde Génétique d'une valeur brute de 49 500 € détenus par l'association France Blonde d'Aquitaine Sélection ont été dépréciés à hauteur de 49 500 €. La valeur nette des titres détenus par l'association est de 0 € au 31 décembre 2024.

FILIALES ET PARTICIPATIONS

Filiales et participations	Capital	Capitaux propres autres que le capital	Q. P. du capital détenu en %	Résultat dernier exercice clos
A. RENSEIGNEMENTS DÉTAILLÉS CONCERNANT LES FILIALES ET PARTICIPATIONS				
1. Filiales (+ 50% du capital détenu par la société)				
SAS BLONDE GENETIQUE - -	49 500	-13 036	100,00	3 497
2. Participations (10 à 50% du capital détenu par la société)				
SAS GEN&BLOND - -	10 000	17 706	50,00	13 505
B. RENSEIGNEMENTS GLOBAUX CONCERNANT LES AUTRES FILIALES ET PARTICIPATIONS				
1. Filiales non reprises en A :				
a. Françaises				
b. Etrangères				
2. Participations non reprises en A :				
a. Dans des sociétés françaises				
b. Dans des sociétés étrangères				

TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

010386 - FRANCE BLONDE D'AQUITAINE SELE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Informations financières (5)	Capital (6)	Réserves et report à nouveau avant affectation des résultats (6) (10)	Quote-part du capital détenu en %	Valeurs comptables des titres détenus (7) (8)		Prêts et avances consentis par la société et non encore remboursés (7) (9)	Montant des cautions et avais donnés par la société (7)	Chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice écoulé (7) (10)	Résultats (bénéfice ou perte du dernier exercice clos) (7) (10)	Dividendes encaissés par la société au cours de l'exercice (7)
				Brute	Nette					
Filiales et participations (1)										
A. RENSEIGNEMENTS DÉTAILLÉS CONCERNANT LES FILIALES ET PARTICIPATIONS CI-DESSUS (2) (3)										
1 . Filiales (+ 50% du capital détenu par la société)										
SAS BLONDE GENETIQUE - -	49 500	-13 036	100,00	49 500				840 995	3 497	
2 . Participations (10 à 50% du capital détenu par la société)										
SAS GEN&BLOND - -	10 000	17 706	50,00	10 000	10 000			166 029	13 505	

(1) Pour chacune des filiales et des entités, avec lesquelles la société a un lien de participation, indiquer s'il y a lieu le numéro d'identification national (numéro SIREN).

(2) Dont la valeur d'inventaire excède un certain pourcentage (déterminé par la réglementation) du capital de la société astreinte à la publication. Lorsque la société a annexé à son bilan, un bilan des comptes consolidés conformément à la réglementation, cette société ne donne des renseignements que globalement (§ B) en distinguant (a) filiales françaises (ensemble) et (b) filiales étrangères (ensemble).

(3) Pour chaque filiale et entité avec laquelle la société a un lien de participation, indiquer la dénomination et le siège social.

(4) Les filiales et participations étrangères qui, par suite d'une dérogation, ne seraient pas inscrites au § A sont inscrites sous ces rubriques.

(5) Mentionner au pied du tableau la parité entre l'euro et les autres devises.

(6) Dans la monnaie locale d'opération.

(7) En euros lorsque l'entité l'utilisera pour présenter ses comptes

(8) Si le montant inscrit a été réévalué, indiquer le montant de l'écart de réévaluation dans la colonne Observations.

(9) Mentionner dans cette colonne le total des prêts et avances (sous déduction des remboursements) à la clôture de l'exercice et, dans la colonne Observations, les provisions constituées le cas échéant.

(10) S'il s'agit d'un exercice dont la clôture ne coïncide pas avec celle de l'exercice de la société, le préciser dans la colonne Observations.

TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

010386 - FRANCE BLONDE D'AQUITAINE SELE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Informations financières (5)	Capital (6)	Réserves et report à nouveau avant affectation des résultats (6) (10)	Quote-part du capital détenu en %	Valeurs comptables des titres détenus (7) (8)		Prêts et avances consentis par la société et non encore remboursés (7) (9)	Montant des cautions et avais donnés par la société (7)	Chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice écoulé (7) (10)	Résultats (bénéfice ou perte du dernier exercice clos) (7) (10)	Dividendes encaissés par la société au cours de l'exercice (7)
				Brute	Nette					
Filiales et participations (1)										
B. RENSEIGNEMENTS GLOBAUX CONCERNANT LES AUTRES FILIALES ET PARTICIPATIONS										
1. Filiales non reprises au § A :										
a. Filiales françaises										
b. Filiales étrangères										
2. Participations non reprises au § A :										
a. Dans des sociétés françaises										
b. Dans des sociétés étrangères										

(1) Pour chacune des filiales et des entités, avec lesquelles la société a un lien de participation, indiquer s'il y a lieu le numéro d'identification national (numéro SIREN).

(2) Dont la valeur d'inventaire excède un certain pourcentage (déterminé par la réglementation) du capital de la société astreinte à la publication. Lorsque la société a annexé à son bilan, un bilan des comptes consolidés conformément à la réglementation, cette société ne donne des renseignements que globalement (§ B) en distinguant (a) filiales françaises (ensemble) et (b) filiales étrangères (ensemble).

(3) Pour chaque filiale et entité avec laquelle la société a un lien de participation, indiquer la dénomination et le siège social.

(4) Les filiales et participations étrangères qui, par suite d'une dérogation, ne seraient pas inscrites au § A sont inscrites sous ces rubriques.

(5) Mentionner au pied du tableau la parité entre l'euro et les autres devises.

(6) Dans la monnaie locale d'opération.

(7) En euros lorsque l'entité l'utilisera pour présenter ses comptes

(8) Si le montant inscrit a été réévalué, indiquer le montant de l'écart de réévaluation dans la colonne Observations.

(9) Mentionner dans cette colonne le total des prêts et avances (sous déduction des remboursements) à la clôture de l'exercice et, dans la colonne Observations, les provisions constituées le cas échéant.

(10) S'il s'agit d'un exercice dont la clôture ne coïncide pas avec celle de l'exercice de la société, le préciser dans la colonne Observations.

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	150		150
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	2 408	2 408	
	Autres créances clients	327 229	327 229	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres	50 819	50 819	
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	88 684	88 684	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	96 588	96 588	
	Charges constatées d'avance	13 542	13 542	
TOTAUX		579 420	579 270	150
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	Créances reçues par legs ou donations			

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	13 542
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	13 542

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	10 451
Autres créances	88 684
Disponibilités	
TOTAL	99 136

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	À l'ouverture de l'exercice			Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
	avant règlement ANC 2018-06	règlement ANC 2018-06 au 01/01/2020	avec règlement ANC 2018-06 au 01/01/2020				
Fonds associatifs sans droit de reprise	295 469,90		295 469,90				
Fonds propres sans droit de reprise							
Fonds propres statutaires							295 469,90
Fonds propres avec droit de reprise							
Réserves							
Report à nouveau	-147 473,50		-147 473,50		-76 863,42		-224 336,92
Excédent ou déficit de l'exercice	-76 863,42		-76 863,42		15 882,65	-76 863,42	15 882,65
Subventions d'investissement					22 500,00	22 500,00	
TOTAUX	71 132,98		71 132,98		-38 480,77	-54 363,42	87 015,63

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres statutaires	295 469,90				295 469,90
Report à nouveau	-147 473,50		-76 863,42		-224 336,92
Excédent ou déficit de l'exercice	-76 863,42		15 882,65	-76 863,42	15 882,65
Subventions d'investissement			22 500,00	22 500,00	
TOTAUX	71 132,98		-38 480,77	-54 363,42	87 015,63

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	27 718	27 718		
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	225 717	225 717		
Personnel & comptes rattachés	18 949	18 949		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	23 261	23 261		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée	60 634	60 634		
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	64 363	64 363		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	31 476	31 476		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	452 117	452 117		

Renvois

- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2) Montant divers emprunts, dett/associés

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	229
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	136 505
Dettes fiscales et sociales	23 726
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	9 655
TOTAL DES CHARGES À PAYER	170 116

DROIT INDIVIDUEL À LA FORMATION (DIF)

La loi du 5 mars 2014 relative à la formation met en oeuvre le compte personnel de formation (CPF) qui remplace le DIF à compter du 1er janvier 2015.

Les droits acquis par les salariés au titre du DIF jusqu'au 31 décembre 2014 (au maximum 120 heures acquises par les salariés) sont toutefois conservés : ils sont automatiquement transférés sous le régime du CPF et ils pourront être mobilisés selon leur ancienneté jusqu'au 30 juin 2021.

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 62 328,94 Euros.

Cet engagement a été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

Taux de charge 39,73 %

Taux d'actualisation 3,38 %

Départ volontaire à 64 ans

Taux de rotation

En fonction de l'âge

et du statut

Cet engagement a été comptabilisé pour la 1ère fois en 2015.

ENGAGEMENTS REÇUS

Un abandon d'une créance d'un montant de 8 068 € a été octroyé à Blonde Génétique SAS sur l'exercice 2021 par l'association France Blonde d'Aquitaine Sélection.

Une clause de retour à meilleure fortune a été insérée dans la convention afin que la SAS Blonde Génétique s'engage à rembourser cette dette lorsque sa situation financière sera redevenue saine.

Un abandon de créances a été consenti à l'Association des Eleveurs du Livre Généalogique pour un montant de 40 000 € le 31 décembre 2018. Une clause de retour à meilleure fortune a été insérée dans la convention.

Un retour à meilleure fortune a été effectué au 31 décembre 2022 pour un montant de 27 000 €. Il reste après ce retour, un engagement de 13 000 € de la part de l'association des éleveurs du livre généalogique.

COMMISSAIRES AUX COMPTES

MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Exercice	Exercice N-1
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :		
AREVCO CERTIFICATION DES COMPTES ANNUELS	4 590	4 600
AREVCO ATTESTATION PNDAR	650	300
TOTAL	5 240	4 900

LES EFFECTIFS

	31/12/2024	31/12/2023
Personnel salarié :	6,00	6,00
Ingénieurs et cadres	1,00	1,00
Agents de maîtrise	2,00	2,00
Employés et techniciens	3,00	3,00
Ouvriers		
Personnel mis à disposition :		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		

Bilan Actif	2
Bilan Passif	3
Compte Résultat (liste)	4
Soldes intermédiaires de gestion	6
Détail Bilan Actif	7
Détail Bilan Passif	9
Détail Compte Résultat (liste)	11
Détail des soldes Intermédiaires de gestion	15
Annexes comptables	19
Annexe	20